平成 23 年 3 月 16 日

各 位

                             会社名  ソマール株式会社

                             代表者名 代表取締役社長 常川 謙二

                              （コード番号 8152 東証第２部）

                             問合せ先 IRC 部長 近澤 美弘

                                 （TEL: 03-3542-2160）

東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知らせ

 この度の東北地方太平洋沖地震で被災された皆様に、心からのお見舞いと一刻も早い復旧をお祈り申し

上げます。

 この地震による現時点での当社グループへの影響につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１．被害の状況

 （１）従業員の状況

     当社グループ従業員全員の安全を確認しております。

 （２）主な当社事業所の状況

     本社、草加事業所の生産設備など、当社グループの主要な業務機能につきましては、大きな影

響はありません。また、宮城県大和町に建設中のソマテック株式会社工場建屋にも大きな影響は

ありません。

     なお、草加事業所の自動倉庫の設備機能で一部不具合が発生しておりますが、比較的軽微であ

り、早期の復旧に努めております。

 （３）仙台支店、日立支店の状況

     この度の地震で、当社の仙台支店及び日立支店につきましては、特にお取引先様との情報交換

に必要な通信機能の面で少なからず影響を受けており、引き続く余震等も考慮すると今後の迅速

且つ円滑な情報のやり取りで懸念があります。

 ２．仙台支店、日立支店の一時休業のお知らせ

    上記の状況を踏まえ、お取引先様への適切なサービスのご提供と安全な業務遂行という観点から、

仙台支店及び日立支店につきましては一時休業とし、これまでこの両支店へいただいていたご注文、

お問合せ等につきましては、当社本社で対応させていただくことといたしました。

お取引先様へは、追って担当の者より詳細をご案内申し上げます。関係する皆様にはご不便・ご

迷惑をおかけすることになりますが、なにとぞご理解賜りますようお願い申し上げます。

Administrator
新FASFマーク

    当社本社（今後の対応窓口）

     ・住 所  東京都中央区銀座４丁目１１番２号

     ・連絡先  高機能材料部 電 話：０３－３５４２－２１６２

                  ＦＡＸ：０３－３５４２－２２７４

           環境材料部  電 話：０３－３５４２－２１５５

                  ＦＡＸ：０３－３５４２－２０３３

 ３．業績への影響について

    この地震による業績への影響につきましては、現在調査中でありますが、今後、業績への影響が

大きく見込まれる場合は、速やかに開示いたします。

                                      以 上